平成23年２月４日

各  位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 野口 憲三

  （コード番号8032 東証第１部）

問合せ先 執行役員経営企画本部本部長

            勝田 千尋

      （TEL．03－3270－1311）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年２月４日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社中井本社（以下「中

井本社」）を吸収合併することを決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は当社 100％出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一

部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

中井本社は当社の連結子会社であり、東京都中央区において当社本社ビル（中井ビル）を当社に

賃貸しておりますが、グループの不動産事業の経営資源の集中と効率化の観点から、同社を吸収合

併することといたしました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

   合併決議取締役会

      日本紙パルプ商事株式会社  平成23年２月４日

      株式会社中井本社      平成23年２月４日

   合併契約書締結          平成23年２月４日

   合併予定日（効力発生日）     平成23年４月１日（予定）

 なお、本合併は、当社においては会社法第796条第3項に定める簡易合併であり、中井本社においては

会社法第784条第1項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を得るこ

となく行うものであります。

(2) 合併方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式とし、中井本社は解散いたします。

(3) 合併に係る割当の内容等

 中井本社は当社の完全子会社であるため、本合併による新株式の発行等はありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（平成22年３月31日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）名 称 日本紙パルプ商事株式会社 株式会社中井本社

（２）所 在 地 東京都中央区日本橋本石町4丁目6番11号 東京都中央区日本橋本石町4丁目6番11号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野口 憲三 代表取締役社長 岡崎 昭彦

（４）事 業 内 容 紙、板紙、パルプ、古紙、紙二次加

工品、その他関連商品の売買及び

不動産の賃貸

不動産の賃貸及びその他の事業

（５）資 本 金 16,649百万円 50百万円

（６）設 立 年 月 日 大正５年12月15日 昭和36年２月３日

（７）発 行 済 株 式 数 150,215,512株 100,000株

（８）決 算 期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び持株比率

（平成22年９月30日現在）

王子製紙株式会社        11.1％

みずほ信託銀行株式会社退職給付

信託日本製紙口再信託受託者資産

管理サービス信託銀行株式会社     9.5％

株式会社みずほ銀行       4.7％

日本紙パルプ商事株式会社  100％

（10）純 資 産 67,159百万円(連結) 1,442百万円(単体)

（11）総 資 産 243,466百万円(連結) 1,658百万円(単体)

（12）１株当たり純資産 449.45円(連結) 14,424.23円(単体)

（13）売 上 高 417,688百万円(連結) 394百万円(単体)

（14）営 業 利 益 4,503百万円(連結) 88百万円(単体)

（15）経 常 利 益 5,246百万円(連結) 111百万円(単体)

（16）当 期 純 利 益 4,201百万円(連結) 74百万円(単体)

（17）１株当たり当期純利益 28.80円(連結) 744.80円(単体)

４．合併後の状況

 本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありません。

５．合併による業績への影響の見通し

 本合併による平成23年３月期の連結業績への影響は、軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成22年５月14日公表分）及び前期連結実績      （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成23年３月期）
500,000 5,700 5,800 3,300

前期実績

（平成22年３月期）
417,688 4,503 5,246 4,201